firmavimus exigente. Quocirca discretioni vestra?

pcr apostolica scripta praecipiendo mandamus qua-

(^08) Vide lib. xw, epist. 109.
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tenuseidemelecto tam in spiritualibus quam tem- A rariamsententiam promulgavit.praecipienseam per

poralibus reverentiam et obedientiam debilam im-

pendatis.

Datum Laterani iv Nonas Octobris, anno tertio

decimo.

CXXXIX.
CASTORIENSI ET ZARATORIENSI, EPISCOPIS ECCLESIiE

THEBANiE SUEFRAGANEIS.

Ut electo Thebano obedientiam prxslent.

(Datum, ut in alia.)

Thebana dudum Ecclesia viduata pastore, A.

ipsius Ecclesiae archidiaconus cum Gerardo de Be-

sentun. et I. cognato suo propria vota direxit in

venerabilem fratrem nostrum Davaliensem episco-

pum pro Thebano pontifice postulandum, appelia-

abbalemNonantulanumetquosdamaliosexsecutioni

mandari. Et licet idem abbas appeliationem suam
postmodum prosecutus.ad abbatemSanctiMichaelis

apostolicas litteras obtinuerit,super ea nihilominus

tamen prijefatus B.ipsura non desit perciuasdam litte-

ras molestare quas super confirmatione praelibataa

sententiae se a nobis obtinuissedicebat. Quapropter
ad praesentiam nostrara memoratus Joannes abbas

accedens,non tam sibi quarn commissaesibiEcclesiae

petiit provideri, qu» hujus occasionis praetextu

graviter laesa est et gravius laedenda timetur.Volen-

tes igitur indemnitati et paci ejus, sicut tenemur,

adesse, discretioni vestrae per apostolica scripla

praecipiendo raandamas quatenus inquisita et co-

tionem, etc, ut in aha per totum, usgue exigenle, „ gnita veritate, si dictum B. taliter abbatiae ipsi
n„„„;„„„ f„„f„-..:*..t; „«o+„.v. ^„„ o,.^of^i;„o .nr,ir.t^ renuutiasse consliterit, revocantes in irritum quid-Quocirca fraternitati vestrae per apostolica scripta

mandamus quatenus eidem electo reverentiam et

obedientiam debitam impendatis.

Datum, ut in alia per totum.

CXL.

PRIOUI SANGTI JOANNIS IN MONTE BONONIENSI. ET AR-

CHIPRESBYTERODE CAMPO GALLANO MUTINENSIS DIOGE-

SIS.ETG.DOCTORIDECRETORUMBONONIiECOMMORANTI.

Adversus abbateni sancti Bartholomxi Ferrariensis.

(Laterani, iii Idus Octobris.)

Ex litteris piae memoriae Huguccionis episcopi et

dilectorum filiorum archipresbyteri et praepositi

Ferrariensium intelleximus quod cum olim inter B.

tunc abbatem et monachos Sancti Bartholomaei de

Ferraria gravi dissensione suborta, ipsi omnes

communicato con.silio in eumdem episcopum com-

promiserint, jurantes in omnibus ejus observare

mandata,quaecunque faceretpro statu ipsius Eccle-

aiae reforraando, proponentibus demum monachia

el conversis quod sub ejusdem abbatis cura nun-

quam prolicere possel ecclesia memorata, idem

abbas in manu ipsius episcopi administrationi et

abbatiae spontaneus resignavit, assentiens quod

aiius eligeretur ad ipsam. Ejus itaque cessione

recepta.dictus episcopus annuam sibi praebendam

cum consensu constituit monachorum, quamdam
nihilominus ei capellam assignans, et curam sibi

conferens animarum. Cumque postmodum capitu-

lum vota sua in duos fratres et praefatum episco-

pum contulisset, ipsi sancti Spiritus gratia invo

quid per litteras per ipsum vel pro ipso subreptas

inveneritis attentatum, silentium super hoc ei per-

petuum imponatis,et proeo quod abusus gratia sibi

facta,repetendo improbepraelaturam cui spontanee

resignarat, ecclesiam suam enormiter asseritur

ofFendisse, compellatis eumdem, praebenda et ca-

pella memorata dimissa,vacare arctius regularibus

disciplinis,ac praedictum abbatem administrationis

et loci sui faciatis pacifica possessione gaudere

;

contradictores.si qui luerint, vel rebellea per cen-

suramecclesiasticamappellationepostpositacompe-

Bcentes.Quodsinonomnes,etc., duovestrumea,etc.

Datum Laterani, iii Idus Octobris, anno tertio

decimo.

GXLI.

AL. RIGENEI EPISCOPO.

Confirmaiur quxdam compositio.

(Laterani, xiii Kal. Novembris.)

Cum inter te ac fratres militiae Christi super sorte

terrarum quae per gratiam sancti Spiritus nuper

sunt ad cultum (idei Christianae conversae sub exa-

mine nostro controversia verteretur, mediantibus

demum nobis ad hanc concordiam devenistis, ut

videiicet ipsi fratres tertiam partem earumdem
terrarum, Lectiae scilicet ac Livoniae, teneant a

Rigensi episcopo,nuIlum sibi e>: ea temporale servi-

tium praestituri nisi quod addefensionem EccIesiJB

ac provinciae perpetuo contra paganos inlendant,

verum magister eorum qui pro tempore fuerit obe-

cata dileclurn filium Joannem lunc priorem Sancti " dientiam semper Rigensi episcopo repromittet,sed

Danielis, virum idoneum, elegerunt concorditer in

abbatem ; sub cujustandem regimine cum Ecciesia

proficere inccepisset memoratus B. diabolica sug-

gestione compulsus ad abbatiara cui sic renun-

tiarat aspirans, litteras apostolicas ad archipre-

sbyterum de Greczano subripuit, facli praemissi

tacita veritate. Qui rationabiles substituti abba-
tis exceptiones recusans admittere per procu-
ratorera suum probare volenlis litteras ipsa? fuisse

per raendacium impetratas, post appellationem ab